AYUNTAMIENTO DE AGUILAS
PLAZA DE ESPARA, 14 L.
30.880-AGUILAS (MURCIA Unién Europea

Expte 4/2021

GEX 14865/2018

EDUSI

GENERACION DE CREDITO

DECRETO DE ALCALDIA

Visto el expediente de generacion de crédito en el Presupuesto del Ayuntamiento
por subvenciones finalistas n° 4/2021, y el informe de la Intervencion de Fondos, y de
conformidad con lo dispuesto en los articulos 162 a) de la Ley 39/1988, de 28 de
diciembre, reguladora de las Haciendas Locales, 43 a) del Real Decreto 500/1990, de 20
de abril, y articulo 181 del Texto Refundido de la L.R.H.L. existiendo la posibilidad de
financiarlos con determinados ingresos no tributarios previstos en la normativa vigente que
resulta de aplicacion.

Concedida a este Ayuntamiento una subvencion procedente del FEDER dentro del
Programa operativo de crecimiento sostenible 2014-2020, de cara a la financiacion de la
estrategia EDUSI habiéndose publicado Resolucién definitiva de 10 de diciembre con
fecha 18/12/2018 (BOE 304).

Siendo necesario habilitar crédito para atender al gasto definido en el presupuesto
de la citada estrategia

Considerando que el citado expediente se ajusta a los requisitos del Art.32 del Real
Decreto Legislativo 2/2004 de 5 de Marzo por el que se aprueba el texto refundido de la
Ley 39/88 Reguladora de las Haciendas Locales y los Art. 43 a 46 del RD.500/1990 de 20
de Abril, y a lo establecido en la Base n°® 11 de Ejecucién del Presupuesto 2021.

Resuelvo:

Aprobar el expediente de generacion de créditos por ingresos finalistas, con arreglo al
siguiente detalle:

Ingresos no tributarios:

Prevision Prevision
Codigo Denominacién inicial Aumentos Resultante
49000 Proyecto EDUSI fondos FEDER 0,00 53.200,00 53.200,00
79000 Proyecto EDUSI fondos FEDER 0.00 3.253.038,67  3.253.038,68
Total 3.306.238,67
Créditos generados:
Con.

Partida Explicacion Modificacién Cond. Final

Inicial

84.013,47 84.013,48
729.480,00 729.480,00
365.600,00 365.600,00

32.000,00 32.000,00

134 62300 Actuaciones de trafico EDUSI LA 02
1722 629 01 Plazasy Jardines EDUSI LA 05
1723 623 00 Mobiliario playas EDUSI LA 04

241 62500 Formacién EDUSI LA 07

o O O o



AYUNTAMIENTO DE AGUILAS
PLAZA DE ESPANA, 14
30.880-AGUILAS (MURCIA

3371 62200

342
920
924
924

623 00
227 09
622 00
226 02

Construccion sala estudios EDUSI LA 07
Reparacion piscina municipal EDUSI LA 03
Gestion y proyectos EDUSI LA 09

Centro Dinamizacién EDUSI LA 06, LA 08
Comunicacion EDUSI LA 10

o O o o o

TOTAL

Unién Europea

224.345,20
341.200,00
46.000,00
1.476.400,00
7.200,00

3.306.238,67

224.345,20
341.200,00
46.000,00
1.476.400,00
7.200,00

Coinciden los importes de los créditos generados con el de los ingresos obtenidos, por lo
que se mantiene el equilibrio presupuestario exigido por el articulo 162 del Real Decreto
500/1990, de 20 de abiril.

Por ser ejecutiva la presente resolucion, la Intervencion procedera a su contabilizacion.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

Una manera de hacer Europa

Operacion cofinanciada por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional



