



Expte 4/2021 GEX 14865/2018 EDUSI GENERACION DE CREDITO

DECRETO DE ALCALDÍA

Visto el expediente de generación de crédito en el Presupuesto del Ayuntamiento por subvenciones finalistas <u>nº 4/2021</u>, y el informe de la Intervención de Fondos, y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 162 a) de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre, reguladora de las Haciendas Locales, 43 a) del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, y artículo 181 del Texto Refundido de la L.R.H.L. existiendo la posibilidad de financiarlos con determinados ingresos no tributarios previstos en la normativa vigente que resulta de aplicación.

Concedida a este Ayuntamiento una subvención procedente del FEDER dentro del Programa operativo de crecimiento sostenible 2014-2020, de cara a la financiación de la estrategia EDUSI habiéndose publicado Resolución definitiva de 10 de diciembre con fecha 18/12/2018 (BOE 304).

Siendo necesario habilitar crédito para atender al gasto definido en el presupuesto de la citada estrategia

Considerando que el citado expediente se ajusta a los requisitos del Art.32 del Real Decreto Legislativo 2/2004 de 5 de Marzo por el que se aprueba el texto refundido de la Ley 39/88 Reguladora de las Haciendas Locales y los Art. 43 a 46 del RD.500/1990 de 20 de Abril, y a lo establecido en la Base nº 11 de Ejecución del Presupuesto 2021.

Resuelvo:

Aprobar el expediente de generación de créditos por ingresos finalistas, con arreglo al siguiente detalle:

Ingresos no tributarios:

		Previsión		Previsión
Código	Denominación	inicial	Aumentos	Resultante
49000	Proyecto EDUSI fondos FEDER	0,00	53.200,00	53.200,00
79000	Proyecto EDUSI fondos FEDER	0.00 _	3.253.038,67	3.253.038,68
	Total		3.306.238,67	

Créditos generados:

Partida	Explicación	Con. Inicial	Modificación	Cond. Final
134 623 00	Actuaciones de tráfico EDUSI LA 02	0	84.013,47	84.013,48
1722 629 01	Plazas y Jardines EDUSI LA 05	0	729.480,00	729.480,00
1723 623 00	Mobiliario playas EDUSI LA 04	0	365.600,00	365.600,00
241 625 00	Formación EDUSI LA 07	0	32.000,00	32.000,00





3371 622 00	Construcción sala estudios EDUSI LA 07	0	224.345,20	224.345,20
342 623 00	Reparación piscina municipal EDUSI LA 03	0	341.200,00	341.200,00
920 227 09	Gestión y proyectos EDUSI LA 09	0	46.000,00	46.000,00
924 622 00	Centro Dinamización EDUSI LA 06, LA 08	0	1.476.400,00	1.476.400,00
924 226 02	Comunicación EDUSI LA 10	0	7.200,00	7.200,00

TOTAL 3.306.238,67

Coinciden los importes de los créditos generados con el de los ingresos obtenidos, por lo que se mantiene el equilibrio presupuestario exigido por el artículo 162 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril.

Por ser ejecutiva la presente resolución, la Intervención procederá a su contabilización.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Una manera de hacer Europa

Operación cofinanciada por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional